ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
 БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

    12.08.2019                                     №   531                                      г. Белая Калитва

Об утверждении планов работы
по профилактике безнадзорности
и беспризорности несовершеннолетних

 Во исполнение Федерального закона  от 29.12.2013 №273 - ФЗ «Об образовании в РФ»,   Федерального закона  от 24 июня 1999 г. N 120 - ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних",  в целях решения     задач  профилактики   безнадзорности и правонарушений по вопросу организации комплексной реабилитации несовершеннолетних правонарушителей несовершеннолетними в образовательных организациях города и района в 2019-2020 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить планы работы Отдела образования Администрации Белокалитвинского района:
 - Комплексный план мероприятий «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на период 2019 – 2020 учебного года;
-   План мероприятий (дорожная карта)  по профилактике суицидального поведения
среди обучающихся образовательных организаций в 2019-2020 учебном году;
- Календарный план культурно-массовых мероприятий для обучающихся образовательных организаций Белокалитвинского района на 2019-2020 учебный год;
-  План работы по профилактике жестокого обращения с детьми на 2019-2020 учебный год;
-  План работы Отдела образования по оказанию социальной помощи семьям (СОП) в вопросах защиты прав и законных интересов детей на 2018-2019 года;
2.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник
Отдела образования                                                                      Т.С. Доманова

[bookmark: _GoBack]

 Ирина  Эдуардовна Морозова  27- 0-45